RE,PÚBLICA FEDERATTVA DO BRA,SIL
ESTADO DO RIO DB JANBIRO

Câmara *Íunicipaf [e ltatiain
Çafiinete fo Çereafor toiío fiyÍ.arcio

Ofíeio no154 /2023
Itatiaia, 20 de junho de 2023.

Á Vossa ExcelêncÍa
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 27.580-000 Itatiaia/R.l

ÀssuÍlto: Solicj-to a manutenção nos ürechos não pavímentados no

final do bairro VaIe do Er:mitão en Penedo.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras, Altamir Campos
Barreto Filho, venho através deste oficio, com cópia para
Adninistraçâo Regional de Penedo, solicitar a manutenção nos
trechos não pavimentados no final do bairro Val-e do Ermitão em
Penedo.

A referida rua encontra-se atualmente com muitos buracos,
que vêm aumentando a cada dia, causando transtornos aos
moradores. Inclusive, o micro-ônibus que util-iza a via está
enfrentando dificuldades para retornar devido às péssimas
condiçÕes do trevo.

Considerando que a empresa VIAÇÃO PENEDO já delxou de l-evar
passageiros até o final da via devido às grandes valas criadas
pela falta de manutenção, é de suma importância gue seja
realizada a manutenção necessária. Dessa forma, evitaremos que
a situação chegue a esse ponto novamente e não cause mais
transtornos aos moradores.

"*,tr
.1Mediante a

Executivo para

Atenciosamente,

tudo
a solução

solicito
lema.

aa
;lf(r}{{r

t§ 8J2 Q-Llt*

wa&t-Ql-;21-
ÀLBINO SILVA

Vice-presidente da Municipal de I
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 27580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 214
veleaslgr-i qaomarcÍ ocmí Ghotmai I . com

;roÁo i

n ilui» r,'ias de Lral 1

I